Lord Jesus Christ, I am not worthy to receive Thee: but only, I beg, be favorable to me, an unworthy sinner, and grant that this true reception of Thy Body and Blood may not be for my judgement and condemnation, but that it be a desired remission of all my sins, a pious control over my soul and body, and a powerful introduction to eternal life: In Thy presence, our God, Who with the Father and Holy Spirit, live and reign, God, for ever and ever. Amen.

I will take the Bread of heaven, and call upon the Name of the Lord.

Lord, I am not worthy that Thou should come under my roof. But say the word and my soul will be healed. *(Three Times)*

May the Body of our Lord ✠ Jesus Christ preserve my soul to life everlasting. Amen.

What return shall I make to the Lord for all He has given me? I will take the chalice of salvation, and I will call upon the Name of the Lord. Praising will I call upon the Lord and I shall be saved from my enemies.

May the Blood of our Lord ✠ Jesus Christ preserve my soul to life everlasting. Amen.

COMMUNION OF THE FAITHFUL

After distributing Communion the priest continues:

What has passed our lips as food, Lord, may we possess in purity of heart, that what is given to us in time, be our healing for eternity. Amen.

voluntate Patris, cooperante Spiritu Sancto, per mortem tuam mundum vivificasti: libera me per hoc sacrosanctum Corpus et Sanguinem tuum ab omnibus iniquitatibus meis, et universis malis: et fac me tuis semper inhaerere mandatis, et a te nunquam separari permittas: Qui cum eodem Patre vivis et regnas in unitate ejusdem Spiritus Sancti Deus. Per omnia saecula saeculorum. Amen.

Domine Jesu Christe, non sum dignus te suscipere: sed tantum, obsecro, propitius esto mihi indigno peccatori, et praesta, ut haec vera Corporis et Sanguinis tui perceptio, non sit mihi ad iudicium neque ad condemnationem, sed sit omnium peccatorum meorum optata remissio, et animae et corporis mei pia gubernatio, et potens ad vitam aeternam introductio: te praestante, Deus noster: Qui cum Patre et Spiritu Sancto, vivis et regnas, Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

Panem caelestem accipiam, et nomen Domini invocabo.

Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo et sanabitur anima mea. *(Ter)*

Corpus Domini nostri ✠ Jesu Christi custodiat animam meam in vitam aeternam. Amen.

Quid retribuam Domino pro omnibus quae retribuit mihi? Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo. Laudans invocabo Dominum, et ab inimicis meis salvus ero.